КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 апреля 2018 г. № 214

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми

от 25 июня 2007 г. № 127 «Об установлении норм предельной

заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичных

мероприятий в Республике Коми»
___________________________________

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 25 июня

2007 г. № 127 «Об установлении норм предельной заполняемости территорий

(помещений) в местах проведения публичных мероприятий в Республике Ко-

ми» следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить нормы предельной заполняемости территорий, помеще-

ний, находящихся в государственной собственности Республики Коми, в ме-

стах проведения публичных мероприятий в Республике Коми, не относящихся

к местам, в которых в соответствии с Федеральным законом «О собраниях,

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» или Законом Респуб-

лики Коми «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий в

Республике Коми» проведение публичного мероприятия запрещается:»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике Коми

разработать и принять муниципальные правовые акты об установлении норм

предельной заполняемости территорий, помещений, находящихся в муници-

пальной собственности, в местах проведения публичных мероприятий в Рес-

публике Коми, не относящихся к местам, в которых в соответствии с Феде-

ральным законом «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пике-

тированиях» или Законом Республики Коми «О некоторых вопросах проведе-

consultantplus://offline/ref=2241B466B3F58F85FCC0AA3ADDC7C18C8014B158CACA0885511FE56C32B0AAeEVEJ

2

ния публичных мероприятий в Республике Коми» проведение публичного ме-

роприятия запрещается, аналогичных нормам предельной заполняемости тер-

риторий, помещений, находящихся в государственной собственности Респуб-

лики Коми.»;

3) пункт 3 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми             Л. Максимова